MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus  Sertão

EDITAL  DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 17, DE 21 DE MARÇO DE 2022

RESULTADO FINAL APÓS O RESULTADO DOS RECURSOS DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O Diretor-geral do Campus Sertão do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 16, publicada no DOU, 27/02/2020, torna público a Resultado final das inscrições
homologadas após o recurso do Edital Campus Sertão nº 17 – Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto na Área de Agronomia/Produção Vegetal,
conforme segue:

1. Resultado final das inscrições homologadas:

Candidato(a)
Acesso*

(AC, PPP ou PcD)
Situação

Adriane Luiza Schú AC Homologada

Alieze Nascimento da Silva AC Homologada

Amanda Valentini Baseggio AC Homologada

André Luís Tischer AC Homologada

Daiani Brandler AC Homologada

Francisco Wilson Reichert Junior AC Homologada

Jacqueline Flores Schmitz AC Homologada

Jonathan Henrique Carvalho Manhães AC Homologada

Matheus Martins Ferreira AC Homologada

Natália Freitas Scherer AC Homologada

Priscila Monalisa Marchi AC Homologada

Ricardo Batista Job AC Homologada

Ritieli Baptista Mambrin AC Homologada

Suelen Matiasso Fachi AC Homologada

Vanessa Aparecida dos Santos Silva PPP Homologada

    * AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência

2. Resultado final das inscrições não homologadas:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus  Sertão

Candidato(a) Acesso*
(AC, PPP ou PcD)

Situação

Aline Brito Vaz AC Não atendeu o item 4.5.4 do

edital

Claudia Fernanda Carraro Lemes AC Não atendeu o item 3.3 do

edital

Juciane Maria Santos Sousa Vieira AC Não atendeu ao item 4.2 do

Edital

Virgilio Gavicho Uarrota PPP Não atendeu o item 4.5.5 do

edital

Ana Luisa Gayger AC Não atendeu o item 4.2 do

Edital

Wellica Gomes dos Reis AC Não atendeu o item 4.5.4 do

edital

Sertão, 08 de abril de 2022.

Comissão do processo seletivo
Portaria 066/2022